
Presente
Sindaco Presente

Colombi Francesco Assessore Presente

COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA N. 5 DEL 14-02-2022

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO
2022 E PERCENTUALI DI COPERTURA DEI COSTI.

L'anno  duemilaventidue, addì  quattordici del mese di febbraio, alle ore 15:00, nella sala comunale,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale
Dott.ssa ANGELINA  MARANO.

Intervengono i Signori:

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :

Lazzari Gian Paolo
Repellini Paolo Vice Sindaco



OGGETTO : INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO
2022 E PERCENTUALI DI COPERTURA DEI COSTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che con l'art. 3 del D.L. 22.12.1981 n. 786, convertito dalla Legge 26.2.1982 n. 51, venne stabilito
che  per  l'erogazione  dei  servizi  pubblici  a  domanda  individuale  le  province,  i  comuni  e  i  loro
consorzi e le comunità montane dovevano richiedere il contributo degli utenti, anche a carattere non
generalizzato e con le modalità, esenzioni ed agevolazioni previste dalle norme predette e da quelle
che l'hanno successivamente modificate ed integrate;
• che  con  D.M.  31.12.1983  venne  provveduto  all'individuazione  delle  categorie  dei  servizi  a
domanda individuale;

VISTA la propria deliberazione n. 01/2022 con la quale sono state approvate le tariffe dei servizi
pubblici a domanda individuale;

RILEVATO che l'art. 45 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 504, con le modifiche introdotte dall'art. 19 del
D.Lgs.  15.9.1997  n.  342,  ha  stabilito  che  soltanto  gli  enti  locali  in  condizioni strutturalmente
deficitarie sono soggetti alle disposizioni ed ai controlli centrali in materia di copertura del costo di
alcuni servizi che viene verificata mediante apposita certificazione;

CONSIDERATO che per questo Comune per il quale dai parametri rilevati dall'ultimo rendiconto
risulta  che  non  ricorrono  le  condizioni  che  determinano  la  situazione  strutturalmente deficitaria,
sussiste tuttavia la necessità di provvedere alla revisione delle tariffe dei corrispettivi di servizi a
domanda individuale, in relazione all'aumento dei costi ed alla necessità di mantenere l'equilibrio
economico-finanziario del bilancio;

VISTO l’ allegato prospetto  nel quale sono elencati i servizi pubblici a domanda individuale gestiti
dal Comune nonché i relativi costi ed entrate per l’anno 2022;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e
successive modificazioni;

VISTO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole
del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del
T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DATO ATTO che è stata attestata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, la regolarità
contabile  relativa  all’adozione  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  49  del  T.U.L.  Enti
Locali  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  come  dall'allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del presente
provvedimento;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A



1.  di richiamare ed approvare quanto esposto in premessa;

2.  di  approvare  l’elenco allegato   contenenti  i  servizi  a  domanda  individuale  per  l’anno
2022  e le relative entrate e spese.

3.  di allegare copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024

LA GIUNTA COMUNALE

-  stante l’urgenza di provvedere
-  con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        .

Genivolta, 14-02-2022

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Genivolta, 14-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2022 E
PERCENTUALI DI COPERTURA DEI COSTI.

ALLEGATO

Deliberazione G.C. n.  5      del   14-02-2022



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco                    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il
________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del
T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del
T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000
n. 267 in data 14-02-2022

Li 14-02-2022

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

______________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,
Il Segretario Comunale

 Dott.ssa ANGELINA  MARANO


